OS VEREADORES DA BANCADA DO MDB, DO MUNICÍPIO DE PORTO
ALEGRE, abaixo assinados, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei,

através do presente, requerem à Presidência desta Casa e, após aprovação

deste nobre Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APOIO aos

candidatos aprovados no concurso da Polícia Civil, tendo em vista que todas as

etapas do certame já foram realizadas, os melhores já foram aprovados e já

estão prontos para iniciar os cursos de formação.

O déficit de agentes é grave, e o Rio Grande do Sul precisa urgentemente do
apoio de novos policiais na rua e dentro das delegadas, ampliando o potencial

de investigações e efetivando ações no combate ao crime.

Termos em que

Pedem DEFERIMENTO

Sala das Sessões, aos 22 dias do mês de abril de 2019

Add ré Carú,s

,/ ViàQl-líder d?'Bancada

/./

h '\

Pátio Mendes Ribeiro
Vereador do MDB

) / /l
l

C,4 u' u
Valter Nagdlstein

Vereador do MDB